
Czy w każdym psie drzemie natura wilka? 
 
GENEWA, Szwajcaria, 25 czerwca /PRNewswire/ - Czy zastanawialiście się kiedyś, 
dlaczego wasz pies ciągle znaczy teren i powietrze, lubi biegać i polować, uwielbia 
zapach i smak mięsa? Związane jest to z jego genetycznym pochodzeniem - jego 
przodkiem jest drapieżnik i mięsożerca, który polował na zwierzęta i żywił się ich 
mięsem - wilk. Może nadszedł czas, aby przyjrzeć się dokładnie swojemu psu, 
docenić jego wewnętrzną naturę wilka, karmić go tak, jak przewidziała to natura. 
 
Wiadomość multimedialną można obejrzeć na stronie: 
http://www.prnewswire.com/mnr/pg/38879/. 
 
Dlaczego jest to ważne? Dla właścicieli psów, hodowców i weterynarzy oznacza to, 
że mogą poznać wiele faktów związanych z konstrukcją genetyczną ich najlepszego 
przyjaciela, którą odziedziczył po swoim dzikim przodku, a co za tym idzie, być może 
będą mogli lepiej zdać sobie sprawę z jego codziennych potrzeb oraz dowiedzieć się 
jak najlepiej je zaspokoić poprzez opiekę, ćwiczenia i żywienie. I kiedy przypatrzyć 
się uważniej, podobieństwa okazują się uderzające. 
 
Oba gatunki posiadają wiele wspólnych cech i atrybutów fizycznych, wśród nich - 13 
par żeber, 42 zęby, wyjątkowo wyczulone zmysły węchu i słuchu... lista jest długa. 
Następnie kwestie społeczne i behawioralne. Podobnie jak wilk, pies jest 
zwierzęciem stadnym i świetnie czuje się w rodzinie, pod warunkiem, że zna swoją 
pozycję w hierarchii, że wie czy jest dowódcą czy podwładnym, dlatego też tak 
ważna jest dobra tresura. 
 
Podobnie kiedy wasz pies znaczy teren albo poluje - uruchamia wtedy na nowo 
swoje instynkty drapieżnika - ale tylko dla zabawy. Oczywiście to wy go żywicie, więc 
nie są mu one potrzebne do przetrwania, a jednak nadal są obecne. Eksperci są 
zdania, że pożywienie, które dają się psu, powinno również mieć  związek z jego 
pochodzeniem. Uzasadniają, że ponieważ posiadają one zęby przeznaczone do 
cięcia i rozdzierania mięsa, a nie do przeżuwania roślin oraz dlatego że ich układ 
trawienny jest nieskomplikowany i krótkiej długości, przeznaczony do przetwarzania 
mięsa a nie roślin, wilki i psy  są naturalnie predestynowane do żywienia się i 
trawienia dużych ilości białka zwierzęcego. 
 
Brytyjski weterynarz, David Morgan z Eukanuba, twierdzi, że zasadnicze 
podobieństwa między psami a wilkami są założeniem systemów żywienia Eukanuba, 
"Używamy kurczaków zamiast zbóż jako głównego źródła białka, ponieważ 
uważamy, że psy, jako że wywodzą się od mięsożerców, powinny być karmione 
podobnie jak drapieżniki". 
 
Być może najwyższy czas ponownie przyjrzeć się swojemu psu, docenić drzemiącą 
w nim naturę wilka i karmić go tak, jak przewidziała to natura. 
 
Wysokiej jakości karmy dla psów Eukanuba, można kupić w sklepach zoologicznych, 
których obsługa pomoże wam wybrać karmę Eukanuba właściwą dla waszego psa. 
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